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h iva ta l:  Z arándok  u. 7.

□  Telefon-szám : 174. Q  
Kéziratokat nem adunk vissza.

Városi közgyűlés.
Zombor város törvényhatósága  

kedden, deczem ber hó z9-én  tartotta  
m eg P urgly  Sándor főispán elnök
lete  alatt ez évi utolsó rendes köz
gyű lését, hogy a jövő évre m egala
k ítsa  v a g y  kiegészítse a lb izottságait, 
határozzon a város pénzkészleteinek  
elhelyezése tekintetében és letár
gyalja  jövő évi költségelőirányzatát.

Á törvényhatóság tagjai szokat
lanul nagy számban jelentek m eg  
és szokatlan egyöntetű séggel alig 
k ét óra alatt letárgyalták a főispán  
tapaszta lt vezetése  m ellett a 124 
Ügyből álló tárgysorozatot.

A  polgárm ester mindenre kiter
jedő  s majd félévi m űködést felölelő  
je len tésé t a törvényhatóság egyhangú  
h elyesléssel fogadta s elhatározta, 
h o g y  a törvényhatóság majd fél év- 
w ázadon  keresztül tevékeny és lelkes 
tagjának, Fejér Gyula apátplébánoe- 
nak elhunyta felett m ély részvétét 
fejezi ki é s  bokros érdem eit je g y ző 
könyvében  m egörökíti.

A polgárm esteri je len tés szám 
adatokkal szám olt be a m ozgósítás  
szép  eredm ényéről és m egelégedéssel 
konstatálta , hogy bár a katonaság  
a-járványkórházakban 250 vérhasos, 
460 typhuazos és 8 kolerás beteget  
h ely ezett el, a  város polgársága e 
járványok terjedésétől a  gondos köz
egészségügyi intézkedések folytál)' 
teljesen m entes maradt)

Ő felsége egészségének  helyreál- 
lása alkalm ából kü ldött üdvözlő fel
irat és boldog emlékű Trónörökösünk' 
és fenséges neje elhunyta alkalmából 
feltárjeaatett részVétfeliratra érkezett 
válaszokat a közgyülés tiszteletteljes ■ 
hódolattal* tudomásul' vatta,

Müjd' többrendbeli szabályrende
let'm ódosításokat határozott el és 
egyes'< jóváhagy ott szabályrendelete- 
kkt léptetett életbe,1 köztük a ga
bonapiaca szabályozásárapa'Rákóozi- 
uton a'- terhvákocsikr eltiltására, . az 
úttartásra - vonatkozó saabályrendk* 
leteket."'.- . . i -I
- . Az/üresedésben- levfiösBtöndijak- 

közül aá* egyik-' Faloionerféle Mayefl

Dezsőnek, a másik Gombos Edének 
(mindkettő rokon), a G yalokay-féle  
Koszterszitz Sándornak a Scháff- 
ner-fóle Major Józsefnek adom á- 
nyoztatott.

M egállapittatott a jövő évi viri
listák névjegyzéke —  első helyen 
Fernbach Péter, utolsó helyen W ei- 
dinger Lajossal.

A közigazgatási bizottságba dr. 
Baloghy Ernő, dr. Buják József, dr. 
M axim ovits István, dr. Mayer N án
dor és N ovákovits Izidor 2 évre be
választattak, m ig az igazoló választ
mány Koczkár Zsigm ond elnöklete 
alatt dr. Bruck Jenő, dr. Czeisel La
jos József, dr. Osernus Pál, dr. Mayer 
Nándor, dr. Nioolios G yörgy, dr. Bu- 
gúrszky Nenád, dr? Ronyovito Dá-' 
vid és Tározay Istvánnal alakítta
tott meg.

A többi kisebb jelentőségű bi
zottságok is újból alakíttattak meg, 
m ig árva- és fegyelm i ügyekben a 
tiszti ügyész helyettesítésével Kozma 
László bízatott meg.

Ezek után a jövő évi költségelő
irányzat egyes tételeinek csökkentése  
vagy szaporítása tekintetében hatá
rozott a b izottság és gondosan mér
legelvén a sú lyos gazdasági v iszo
nyokat s a polgárok udózó képessé
gét, a költségelő irányzatot oly kö
rültekintéssel állapította meg, hogy  
a városi pótadó nem emelkedett, 
hanem ‘a m últ évinek m egfelelően a 
jövőre is 67’/. maradt.

A  Somborban a várm egye által 
felállítandó bakteriológiai intézetre 
a közgyűlés 400 koronát szavazott 
megj nemkülönben az uj aszfaltjár
dák felü lvizsgálatáért Sztankovits 
Györgynek 600 korona tiszteletd ijat 
s az építkezés körüli felügyelőiért 
Szauerborn Antal utbiztosnak 200 
korona jutalm at folyósított.

A város m ostoha anyagi v iszo
nyaira való tekintettel elejtette ez 
időszerűit a felső kereskedelm i iskola 
párhuzamos osztályának felállítását 
és többreudbeli szobor felállításához  
kért segélyeket.

Kimondotta, hogy hűséges szö
vetségesünk iránti hódolatból a Bez- 
dáni-utat Vilmos osászár nevéről s

ezzel kapcsolatban a V aspálya-utat 
felséges uralkodónk nevéről nevezi el.

Elhatározta, hogy a velünk harc
ban álló államok ipari és Ver- 
delmi áruinak vásárlását mellőző n .-A 
tézkedések m egtétele iránt a kor
m ányhoz feliratot s a többi törvény- 
hatóságokhoz átiratot intéz.

B izottságot küldött ki arra, hogy  
a felépítendő református templom  
ózdijaira alkalm as telket válusszon  
ki és hozzon javaslatba.

A város kötelékébe felveszi Trax- 
ler Borbála, Traxler Terézia é s  L é-  
berl Anna szerzetes tanítónőket és 
érdemeikre való tekintettel nekik a 
szokásos felvételi dijakat elengedi,

A város pénzkészleteinek elhelye
zése tekintetében u közgyűlés akként 
határozott, hogy uzok 43%-át (312 
ezer kor.) a zombori takarékpénz
tárban, 2 3 ,.'«%-át (170 ezer kor.) az 
agrár takarékpénztárban, 237»°/o-át 
(170 ezer kor.) a gazdasági takarék- 
pénztárban és IO’/o-át (7u ezer kor.) 
a délvidéki takarékpénztárban h e
lyezi el olykép, hogy a pénzintéze
tek minimális kamutképen 6°/o-ot, 
am ennyiben pedig az osztrák-m agyar  
bank bankrátája az ö'/i’/o-ot m egha
ladja, úgy ezen rátánál '/,%-kal ala
csonyabb százalékot tartoznak g y ü 
m ölcsként Űzetni.

Majd letárgyalta a közgyűlés 18 
alap 1913. évi szám adását és a fe- 
lolős szám adóknak a felm entvényt 
m egadta.

A  póttárg'ysorozat kötetében el
határozta, hogy tekintettel am a ne
héz anyagi bajokra, am elyekkel a' 
városban jelen leg  működő Színtár
sulat küzd, m éltányosságból részére 
1000 korona segélyt juttat, s eásíel 
legalább ném ileg orvosolja azon vesz
teséget, hogy a páholy e lővételi jo 
go t nem használók helyett néni állott 
módjában oly uj igénylőknék" adó-' 
m ányozni e jo got, akik ehhek bit
tokában bizonyára béreltek s a szín
házat látogatták volna is.

M ég egy csom ó póthitelt és á t
ruházást engedélyezvén, —“ ezííe.1 a* 
tárgysötozat kimerült.

A főispán lelkes szavakban fe
jezte  ki azon óhaját, hogy a kllszö-



t .  oldal. Z o r a b o r  á s V id é k e 1916. január 3.

bőn álló uj év diadalm as szeren- 
OBével köszöntsön súlyos m egpróbál
tatásokkal ktlzdő szegény hazánkra, 
s eg y ú tta l a bizottsági tagoknak  és 
övéiknek boldog uj évet kívánva, a 
közgyűlést berekeszti.

Á  bizottsági tagok a főispán lel
kes éltetése m ellett a jól teljesített 
munka jóleső tudatával széledtek el.

L.

Sebesü lt v itézeink  
karácsonya.

Városunk hazafias hölgyei vállvetve 
valósították meg azon nemes szándékukat, 
hogy ez évben a családi otthon melegét 
nélkülöző szenvedő harczosainknak a ka
rácsony estét kedvessé cs emlékezetessé 
tegyék. Gondos és csakis a nőktől kitel
hető gyengéd szeretettel gyűjtöttek össze 
filléreket, koronákat, ajándékokat, hogy 
minden szenvedő hozzájuthasson a szent 
estén valamely izletesebb falathoz, valami 
csekély kis ajándékhoz, a melyet kedvessé 
és emlékezetesebbé lesz a szeretetteljes jó 
akarat, hogy a ma mindenki családtagjának 
tekintett sebesültnek örömet szerezzen.

A lelkes hölgyek közül első sorban 
kell kiemelnünk Ybl ezredesné úrnőt, a ki 
anyai gondoskodását a katonai tartalék
kórházakra terjesztette ki, a ki nem elé- 
edett meg azzal, hogy a sebesültek íárad- 
atlan gondozása körül fejtsen ki hervad- 

hatlan érdemeket szerző gondosságot, ha
nem nem kiméivé semmi fáradságot, mint 
a szorgalmas méh már hetek óta halmozva 
gyűjtötte mindazt, a miből sejtette, hogy 
azok szenvedő fiainknak örömet okozhat. 
Jutalmazza meg önzetlen fáradozásáért a
magyarok Istene.

A Zombori Vöröskereszt Egylet kór
házát Szemző Jánosné úrnő vette gond
jaiba, mig a vármegyei egyesület kórháza 
Molnár Károly né és Scultety Ferencné 
áradalmat nem ismerő és körültekintő 

gondosságának volt irigylendő tárgya.
A hadi tartalékkórházakban a kará

csonyi ünnepélyek jó eleve már 23-án 
kezdődtek, hogy ebből is kitessék az, hogy 
egyik kórháznak a másik rovására ked
vezményt nyújtani nem akartak s azt czé- 
lozták, hogy az ünnepélyben minden kór
ház s annak minden betege egyenlő arány
ban vegyen részt.

Az ünnepi beszédet minden egyes 
kórházban Mayer Lajos tábori lelkész tar
totta és pedig úgy magyar, mint német 
és szerb nyelven, és jeles egyházi szónoki 
képességét szívhez szóló szavakba öntvén 
könyeket csalt ki úgy a szegény sebesültek, 
mint a kegyes szivü közönség szemeiből. 
— A szerb tanítóképző internátusi kór
házban Dr. Szimonovits Radivoj tb. városi 
orvos köszönte meg az orvosi kar nevében 
a zombori társadalom jó indulatát és há
lával emlékezett meg a hölgyek fáradhat- 
lan, gondos és gyengéd ápolói tevékeny
ségéről. Az örömünnep fényét emelte az 
is, hogy annak keretében egyik vitéz 2-j-as 
bakának Rill szakaszvezetőnek mellére 
tűzte a törzs orvos a neki adományozott 
ezüst vitézségi érmet.

A vármegyei vörörkereszt kórházban 
az ajándékok kiosztása előtt a vezetőség 
hangversenyt is rendezett, a melyen Inhoff 
Józsefné, Hrabovszky István, Jámbor Béla, 
Inhoff József és Tomcsányi Aladár vettek 
részt, s Inhoir József ünnepi beszéd kere
tében vázolta az ünnep jelentőségét. Az 
ápoltak nevében az egyik önkéntes altiszt 
köszönte meg az ápolónők szeretetteljes 
gondozását s elismerő szavakkal emlékezett 
meg dr. Wollheimer József körültekintő 
és tapintatos orvosi működéséről.

A városi Vörös Kereszt kórházban

a Vadászkürt nagytermében dr. Fehér Lő- 
rincz polgármester kezdte meg az ünne
pélyt lélekemelő beszéddel, a melyet Csá- 
nyi István rkath, lelkész szívhez szóló 
atyai szavai követtek, majd az ápoltak há
lás figyelmük jeléül virágcsokorral lepték 
meg a kórház szeretetteljes vezetőjét özv. 
Szemző Jánosné úrnőt.

Az igaz szeretctlel rendezett családias 
ünnepélyek megható jelenetei azt hiszszük 
kellemes emlékekkel töltötték el a szegény 
szenvedő katonákat és meg vagyunk győ
ződve arról, hogy ha egészen nem is fe
ledtették el velők a családi otthont, de 
annak hiányát mégis kedvesen elviselhe
tővé tették.

Áldja meg érette az Isten mindazokat, 
a kik a rendezésből kivették részüket.

fi.

T H E A T R A L IA ,
Szerdán deczember 23-án Heltai Jenő 

átdolgozásában szilire került az E zrod  
■PÍ«5 énekes bohózat, kifogástalanul jó 
előadásban.

A ezimszerepet Gáspár játszotta a 
tőle megszokott kitűnő alakításban, s a jó 
szerep minden előnyét nagy tudással 
kiaknázva igen élvezetes estét szerzett. 
Ugyancsak nagyon jó alakítást láttunk 
Kordától, a ki hadi szolgálatban pár hétig 
távol volt, s még sem látszottuk meg 
rajta a fáradtság jelei, úgy szintén Parlagi 
a ki kiaknázhatlan leleményességgel alakí
tott, továbbá Ernyei és Fekete. Pelsöczi 
kutyamosója szintén igen jó alakítás volt, 
s nagyban hozzájárult az est sikeréhez.

A nők közül mint mindig úgy most 
is Szigejhy Irén tűnt ki első sorban, aki 
brilliáns játékával, tánczával s elegáns 
-toilcttejcivcl igaz gyönyörűségünkre szol
gált. Kisebb szerepeikben jók voltak Ho- 
mokai, Sebestyén és Deák Flóra.

Karácsony első napján délután a 
S yb ill ment azzal a különbséggel, hogy 
a nagyherczeget Korda és Pctrovot Budai 
játszotta. A szerepcsere úgy látszik elő
nyös volt, mert Budai szépen megállotta 
helyét.

Este a G yurkovieo  IAnyok-ban 
gyönyörködtünk, s annak kifogástalan elő
adásában. B. Marton Erzsi az ö kritikán 
felül álló nagy művészetével feledhetlen 
szép estét szerzett. Mellette igen jó volt 
Deák Flóra Miczije, a ki igazán kedves 
raflinirozott naivitással játszotta meg sze
repét. S kiemeljük Csáki Margitkát aki 
igen bájos és helyes Ella volt. Homokai 
Gabriella is nagyon jó Gyurkovits mamá
nak mutatkozott, valamint Sebestyén Rózsi 
Sárit szintén szépen játszotta meg.

A férfiak közül Bállá kifogástalanul 
kitűnő Horkay volt s meglepett könnyed 
tánczával. A többi iérfi szereplők közül 
kiválóan jót nyújtottak Ernyei a Radványi 
ezredes, Parlagi a Gida, Budai a Sándorffy, 
Szécskay a Semessey s Várday^a Kemény 
Tóni szerepében, mig Gáspár Jankója a 
legnagyobb tudással kidolgozott alakítás 
volt.

A nézőtér ez alkalommal méltó volt 
a kitűnő előadáshoz.

Karácsony másodnapján délután a 
S z B Ik a  P ep i ment szintén igen jó 
előadásban. Külön csak azt említjük meg, 
hogy a ezimszerepet Korda adta és pedig 
oly kitünően, hagy igazi kabinet alakítást

nyújtott és sem játékán, sem tánczán, som 
énekén a legkényesebb kritika sem talál
hatott kifogásolni valót.

Este újdonságot kaptunk. Heltai Lén! 
nón i-jé t és pedig oly remek előadásban, 
hogy a kaczagásba szó legszorosabb értel
mében belefáradtunk. Lehetetlenebbnél 
lehetetlenebb komikus helyzeték egymást 
kergették. Zenéje is kedves, s meséje is 
elég kellemes. A nőszereplők között első
sorban kedves primadonnánkat illeti a 
dicséret, a ki szép játékával, kedves éne
kével és gyönyörű tánczával gyönyörköd
tetett. Igen jó volt mellette Deák Flóra a 
kis naiv menyasszony és Sebestyén Rózsi 
a szerelmeseket pártoló jó unokanövér szere
pében.

A férfiak közül az elismerés adóját 
alsó sorban Parlaginak rójuk le, aki
nek sikeresen előadott mókái kaczag- 
tató helyzetei, női alakításai homéri ka- 
czajt váltottak ki a közönségből. De igazán 
kitűnő alakítást nyújtottak Korda is a mú
zeum igazgató, Budai az Armand, Fekete 
Miradoux s különösen Gáspár a félkezű 
muzeumór szerepében.

Ez előadás 29-én ismételtetett még és 
pedig a társulat egyik uj tagjának Szigethy 
Annusnak felléptével.

És e fellépés meglepetés számba ment, 
mert S z ig e th y  Anaua-ról egész hasábot 
kellene írnunk. Bátran merem mondani, 
hogy ilyen naivánk rég idők óta 
nem mutatkozott színpadunkon. Gyönyö
rűen bájos, a fiatalság napsugarától ékes le
ányka arcz, a kinek megjelenése jóleső 
érzést kelt bennünk. Játéka határozott és 
biztos, hangja, éneke elragadó s táncza a 
legdiszkrétebben kecses, úgy hory sajnál
juk mikor a színpadon tartózkodását sze
repe meg nem engedi. No de a hálás 
közönség melegen is ünnepelte, — meg 
vagyunk róla győződve — az első pilla
nattal kedvenezévé avatott aranyos kit 
naivat.

Hjah! az alma nem esik messze a 
fájától. A kinek a mamája valamikor 
egyike volt a legkedveltebb művésznők
nek, a kinek a nénje Szigethy Irén, az 
nem is lehet más mint vérbeli színésznő 
és tegyük hozzá — színpadi csillag.

Vasárnap népszínművel próbálkozott 
a társulat. Lukácsy Sándor egyik legjobb 
népszínműve ment a C s á rd a  v irá g a ,  
és pedig tekintve azt, hogy egy próbára, 
hát igen jó előadásban, sajnos azonban 
nem valami nagy közönség előtt. Bájos 
primadonnák itt is kitett magáért s oly 
helyre magyar leáayt mutatott be Tecza 
szerepében, hogy a falusi élet egész gyö
nyörűségét végig élveztette velünk. Na
gyon kedvesen énekelt s gyönyörűen ropta 
a szép magyar tánezokat. Kitünően alakí
tott Parlagi Margit Panna asszony siere- 
pében, s igen jó volt Homokai Gabriella 
és Parlaginé is, nem különben Deák Flóra.

Korda Sándor Délczeg Pista szere
pében kifogástalan volt és gyönyörű ma
gyar nótáit mély érzéssel igazán művé
szettel énekelte.

Gáspár mint mindig úgy naost is nagy 
művészettel játszotta meg Kazal Tamás 
hálás szerepét. Parlagi a púpos Gazsi 
szerepében remek alakítást nyújtotta. De 
Budai játéka is elismerésre méltó.
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Külön kell kiemelnünk Ernyeit, a ki

nek Köd Gyurkája eddiei szerepei között 
talán a legjobban és legszebben volt meg
játszva.

Kár hogy a szép és jól rendezett elő
adásnak szomorúan kis közönsége volt.

28-án T im é r  L iz a  ment másodszor 
és pedig az évad legsűrűbb és legszebb 
közönsége előtt. B. Marthon Erzsi lagyog- 
tatta benne páratlan nagy tehetségét, de 
méltó partnere voltak a játszó személyzet 
összes tagjai is. Egyike volt ez est a sze
zon legleledhetetlenebbjeinek.

Kifogásolni valónk csak egy van. Az 
ifjabb és öregebb Timár közül nem tud
juk hogy melyik a papa és melyik a fia.

30-án a M a n d a r in t adták másod
szor, ép oly kitűnő előadásban, mint első 
ízben. A szereplők közül kiemeljük két 
női kedvenczüket B. Marthon Erzsit és 
Szigethy Annuskát, a kiknek nagy művé
szetében igaz gyönyörűségünk tellhett. A 
férfiak közül Gáspárt és különösen Kordát, 
a kinek nehéz szerepe valósággal első
rangú művészi alakítás, a miért a legna
gyobb elismerésünket érdemli, — kell ki
emelnünk.

Sok ilyen szép hetet kérünk. De ké
rünk hozzá legalább a szezon végén ki
tartó nagy közönséget is. L.

* A té li  h á b o rú  b o rz a lm a i 
e lle n  k a to n á in k n a k  p ré m re  van  
s z ü k s é g ü k . A k in ek  va n , k ü ld je  
e o im re i H ad seg é lyző  h iv a ta l 
B u d ap est, V á c i-u tc a  3 8 . A posta  
ingyen  s z á llít ja .

H ÍR E K -
* A z e m b o ri p lé b á n ia  átírn i-

n is z t ra tó ra .  A kalocsai érsek a zom- 
bori rom. kath. plébánia adminisztrátorává 
Körmöczy Ernő segédlalkészt, a zombori 
plébánián alkalmazott káplánok között a 
szolgálati időre nézve a legidősebbet ne
vezte ki.

* F e jé r  G yula a p á t v é g re n 
d e le te . Fejér Gyula apátblébánosnak a 
zombori kir. járásbíróság által folyó évi 
december hó 16 án meghirdetett végren
deletéből nevezett hagyományokat felso
roljuk : Ezer-ezct koronát hagyott a szent 
István Társulatnak, a szent László Tátsu- 
latnak, a váci siketnémák intézetének, a 
pesti vakok intézetének, a kath. sajtóegye- 
sületnek, az országos tanítói segélyalapnak, 
a keresztszeretet országos gyermekvédő 
müve cimü egyesületnek, a Kalocsa fó- 
egyházmegyei Papi nyugdíjalapnak, a Ka- 
locsa-főegynázinegyei kántor-tanitói nyug
díjintézetnek, a zombori kórháznak, a 
zombori szegények házának, á Zomborban 
felállítandó zeneakadémia alapítványának 
gyarapítására, a zombori első betegsegélyző 
es temetkezési egyletnél nevét viselő ala
pítvány gyarapítására; háromezer koronát 
a zombori .rom. kath. népiskolák legsze
gényebb tanulói részére szükséges tan
könyvek és tanszerek beszerzésére alapit- 
ványkép s ha ez iskolák róm. kath. jelle
güket elvesztenék, ez alapítvány tökéje is 
nagy alapítványához csatolandó; ezer- 
ezer koronát a zombori jótékony nóegy- 
letnok szegény iskolás gyermekek felru
házására, a zombori Napközi Otthon egye
sületnek, a zombori Polgári Kaszinó-egy
leti dalárdának és a zombori iparos da
lárdának, valamennyinek alapitványkép, 
összes hátramaradt vagyona — félmillióra 
becsülik — örökös alapítványul tétessék

le egy templomi ének- és zenekar fentar- 
tása céljából. Ez alapítványnak évi jöve
delméből dijazandók a zenészek, énekesek, 
énekesnők, valamint a karnagy — kántor 
— is, ha magasabb szakképzettségét az 
egyházpénztár kellő módon díjazni képte
len lenne Ez a'apitvány kezelésére a fő- 
tisztelendő kalocsai érseki főhatóságot, a 
zene és énnekkar tagjainak megválasztá
sára és felügyeletére a kegyúri bizottságot 
végrendelete végrehajtójául a mindenkori 
Zombor kerületi esperest kéri fel.

* P á ly á za t a z o m b o ri p lé b á 
n iá ra . Dr. Várady L. Árpád most meg
jelent körlevelében a kalocsai föegyház- 
megyékhez tartozó és Fejér Gyula apát
plébános halálával megüresedett zombori 
plébániára pályázatot hirdet 1915. február
15- iki határidővel. A javadalomra a kalo
csai löegyházmegye zsinati vizsgát tett 
áldozópapjai pályázhatnak és kérvényüket 
„Zombor szab. kir. város kegyúri bizott- 
sága“ cimére az érsekhez kell eljuttatniok 
Kalocsára.

* Az ú jo n n an  s o ro z o tta k  b e
h ívása. A hivatalos lop közli, hogy 
azok a népfölkelési kötelezettek, akik
1887., 1888., 1889. és 1890. évben szület
tek és a most novemberben és december- 
ben a bemutatószemlén alkalmasoknak 
találtattak, kötelesek 1915. év január ho
16- án tényleges szolgálatra bevonulni an
nak a kiegészitési parancsnokságnak a 
székhelyén, amely a népfelkelési igazol
ványukon meg van jelölve. Ugyancsak 
január hó 16 án tartoznak bevonulni az
1894., 1893. és 1Í92. évben született nép
felkelésre kötelezettek közül azok az alkal
masoknak találtak, akik még eddig be nem 
vonultak. Azok, akik bármi okból az ed
digi bemutatószemléről elmaradtak, január 
25. és 26-án tartoznak a bcmutatószemlén 
jelentkezni és ha alkalmasnak találtatnak, 
a tényleges szolgálatra azonnal visszatar
tatnak, Akik a kitűzött határidőre és helyre 
be nem vonultak, karhatalommal vezettet
nek elő és két évig terjedhető börtönnel 
büntettetnek. Az erre vonatkozó plakáto
kat a honvédelmi miniszter rendelete 
értelmében december hó 2ü-én ragasz
tották ki.

* M ásod ik  é v fo ly am á b a  lép
az „Igazmondó1'képes hetilap, mely rövid 
fennállása óta képei és tartalmánál fogva 
rohamosan meghódította a közönséget. A 
lap előfizetési ára félévre 2 korona. Min
den újonnan belépő előfizető megkapja a 
színes kivitelű „Anyai őrszem11 című kép 
ajándékot, valamint az Igazmondó nagy 
naptárát január hó első felében. Az előfi
zetések igy cimzendök: „Igazmondó" ki- 
adóhivatala, Budapest VII. Rákóczi-út 54.

* „R ózsáw őlgy i A lbum  1915. 
ka rácso n y* a napokban hagyta cl a 
sajtót. Az album kiadója mellőzött minden 
üzleti számítást és ennek eredménye, hogy 
az album tartalmának összeállítása és ki
állítása várakozáson felül sikerült. Orszá
gunk első zenemű kiadó cégétől csak jót 
vártunk és a legjobbat kaptuk. 80. olda
lon 33 értékesnél értékesebb vperett ka- 
baréj magyar és hazafias dalt taztalmaz a 
4 koronás album. Huszka, Jacobi, Szir
mai, Zerkovits világsikert aratott művei 
között találjuk a legnépszerűbb magyar és 
müdalokat, valamint az alkalmi hazafias 
darabokat a legjobb letétben. Az album 
ízléses ét díszes kiállítása, valamint gaz
dag tartalma révén a legalkalmasabb ka- 
rácaonyi ajándék. Megrendelhető lapunk 
kiadójában, vagya z album kiadójánál: 
Rózsavölgyi és Társa cs. és kir. udvari 
zenemű kiadó cégnél, Budapest IV. Szer
vita-tér 5. sz.

H a s z n á lju n k  h ad ls ag á ly  p áa ta - 
b á ly a g a t I I

N T IL T T É R .* )
K itünően megvéd a

l sokféle iiiíectiosna 
bajtól; a pusifa 

cráoitatlklibiil
lakai.

T#bb eptdétnfftnál fényesen bevált

*) Ezen rovat alatt közlöttekbrt nőm váltat 
felotSBÖgel a azark.

M i l l i ó k  h a s s n A l já k

K ö h ö g é s ,
rekedtség, katarrus, elnyálkasodás 

és görcs ellen a

K aiser-féle m ell-

k a r a m e l lá k a t ,
a „3 fenyővel*.

f i f lS í l  közí‘ hitelesített bizonyit- 
UUdU vány orvosoktól és ma
gánosoktól biztosítják a b iz to s  

:: eredményt. :: 
üíinigji 20 <! 40II., idagjít M II.-mI kaphat* 
Tárczai István, Iliin  Dezsé, Schubert I. 
Mihajlovits István és Vuits (stváa 
gyógyszertáraikban Fehér István dro« 
geiia, Délmagyarországi Kusmetikai 
Vállalat Zomborban. — Gebauer E. 
gy szertára Báos, Kleiner D. gyógy*
szertárában Báosszantiván

Nagy betűs
előjegyzési

naptár
c a a k ia  la p u n k  n y o m d á já b a n

kapható.

T  A  N  O  N  C  Z
la p u n k  n yo m d ájáb an

fizetés mellett felvétetik.
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Jó nevelésű fin

t a n o n c u l
f e lv é te t ik .

Ábrabám H. kereskedésében
A I J A ’1 1 M 1 A > ,

A MONARCHIA

legrégibb C O G N A C - i .  
G róf K e g le v ic h  I s t v á n  utd.

BUDAFOK.
Orvosilag ajánlva. — Számos bel* é s  kül- 
földi kiállításon kizárólag díszoklevéllel 

kitüntetve. Mindenütt kapható.

C efu s
f o d r a s z n ő
ki eddig a Kosmetikai vállalatnál mű
ködött, ajánlja magát a nagy érdemű 
közönség figyelmébe. Ondulát, villanyos- 
szárító géppel végez hajmosást és ma- 

nicüröz szerény díjazás mellett. 
Cime: K op rics E telka, Viléz u. 10.

F ü r d ő á t v é t e l .
Van szerencsém a nagyérdemű kö- 

sönség becses tudomására adni, hogy a

„Hungária" gőzfürdőt
1914. év i nov. hó 1-tő l átvettem .
Midőn ezen uj vállalkozásomat megkezdem, 
egyben biztosilom az igen tisztelt fürdőző 
közönséget, hogy úgy kellő számú szak. 
személyzet alkalmazása, m'nt a fürdőnek 
tisztántartása fogja célomat képezni; to
vábbá legfőbb gondom az lesz, hogy a 

kezelésemben levő
g S gfflrd g  v a ló b an  a  te s ti e g é s z -  
a é g n s k  áp o lá s á t és fe n ta r té s é t  

s z o lg á lja .
Annak közzététele mellett, hogy a fürdő- 
zési idők és dijak az eddigiek maradnak, 
magamat és vállalatomat a mélyen tisztelt 
fürdőző közönség jó ndulatdba és pártfo

gásába ajánlva, ranradok 
Zombor, 1914. évi október hóban. 

Kiváló tisztelettel 
F IS C H E R  N Á N D O R

fodrász,
a .Hungária" fürdő bőrlőj*.

Á ip a  k o r p a
v a lam in t összes ő rlem én y  és 
ta k a im á n y  c ik k e k e t veszek 
m in d en  .m enny iséget, S zá llítá s
hoz k ü ld ö k  pénz és z s á k o k a t  
A ján la to k  m in tá k k a l e llá tva . 

"W  é  «  e  I ö u h z  t  A  v  
e lm é r e  B V B A 'P E B T  '▼.» H o U -  

u tca . IS . b ü ld ó n d ó k .

R a g á ly o k
e l l e n .

most igen alaposan koll védokozníink, 
mert kolera, vörheny, kanyaró, typhus, 
himlő és egyéb ragályos betegségek 
fokozottabb erővel léphetnek fel, miért 
is szükséges, hogy minden háztartásban 
egy megbizbató fertőtlenítő szer kéznél 
legyen. A jelenkor legjobb fertőtlenítő 

szere a

Lysoform
szagtalan, nem mérgező, olcsó és eredeti 
üvegekben 80 fllió. é r t minden gyógy* 
szertárban ős drogériában kapható. Hatása 
gyors és biztos, m iért is az összes orvo
sok betegágyak fertőtlenítő'éré, antisep* 
tikus kötözéseknél (sebekre és dagana
tokra) kéz- és arcm osásra és ragályok 
elhárítására, nőknek altesti irrigációra 
stb. mindenkor ajánlják.

Lysoform-
SZAPPAN

finom, gyenge pipereszappan, 1% lyso« 
formot tartalmaz és antiseptikus hatású. 
Alkalmazható a legkényesebb bőrre, még 
csecsemőknél is , szépíti, megpuhitja éa 
illatossá teszi a bőrt. Egy kísérlet ő s ö n  
a jövőben kizárólag ezen szappant fogja 
használni. DARABJA 1 KORONA.

Fodormenía- 
L y s o f o r m
erősen antiseptikus hatású szájvíz. Száj- 
bűzt rögtön ős nyomtalanul eltüntet és a 
fogakat kon - ei válj*. Használandó továbbá 
orvosi utasítás szerint torok obnál, gége- 
bántalmaknál és nátha esetén gurgulá- 
zásra. Néhány cspp elegendő egy pohár 
vizbe. EREDETI Ü VEGJE 1 K 60 f 

Az összes lysoformkészitménj ek kap* 
hatók minden gyógyszertárban, drogőri* 
fiban Kívánatra bárkinek ingyen  és 
bérmentve m egküldjük az „ Fgószsóg és 
fertő tlen ítés" cimü érdekes könyvet.

A hol ly tofo im  nem  vo lna  k r ph a tó , 
oda közvetlenül is küldünk 8 Kor. elő- 
■ •'•s  beküldés* esetén 3 üveg lysofor- 
mot, 2 darab szappant és 1 üveg szájvizet.

Dp. K e l e t i  é s M n r á n g i
v rg jéo ze li gyám  Ú jpesten.

rézpccaétnyom ét, ffellratl táblákul, 
d(im b»rnyom á#ú v ign etták at, n év

je g y e k e t és lev é lp a p íro k a t a legjobb 
kivitelben és jutányós árakon készít:

Gedixldiger Hrogd
ruggyanta-bélyegző és vignetta-gyár

Budapest, VI., V éczi k ö iü t  17, a..

H arry L eather P o lisch
Az úri viliig cipőtisztító szere.

K aph ató  6 0  f i l lé re s  és I k o ro 
n ás  d o b o zo kb an

Z O  >1 H O K H A A :  
N a g y  Im re . D é lm a i  y a r o r s z ó g l

k o z m e t ik a i  v á l la la t .  jí; 
M e tz  J ó zs e f íü 'z e r  és csem ege

ü z le t .
Nagybani szélkilldési lelep:

l f r » i t e r  ó - i  T á r s a  
llutliipcííi, VII.

5 Nincs többé ősz szakái baj! S5 V1TEK FÉI.E XJ

• N U C I N  :
£  (lörv. védve)

a leüjobb ártalmatlan Kajszin. Pró-2  bálja mén. Hatása mesés. Üvegje un 
X  1 és 2 korona szőke, barna és fekete.
®  M in d e n ü tt k a p h a tó i
2  Egyedül valódi<9 W assengasso 19.A F r. I f ite k  & Co. P ra gA Kapható Zomborban SCHUBERT AR»2 NOLD városi gyógyszertárában.

t e

o

Steckenpferd -liliom tejszapp an
B crgm ann &Co. cég tő l T etsclicu a /E lbe  

egyre nagyobb kedveltségnek él elterjedt
ségnek örvend szeplő ellen való elismert 
hatásánál fogva s a bőr és szépség gon
dozásában való tö ttlmulhatallanságáért. 
E zern y i e llsm c r ö le v é l I Sok legns- 
gyobb kltttnti té> 1 Bevásárlásnál óva
tossági Ügyeljen nyomatékosan a Slecken- 
pterd védőjegyre és a cég helyes nevére! 
Daiabja 80 Bittérért kaphaló gyógyszer- , 
tárakban, drogériákban, illatszerüzletek

ben stb.
Hasonlóképpen kitűnő Bergmann Manera 
liliomkrémje (70 fillér egy tubus). Kitűnő 

szer női kezek gondozására.

x ? x * x x x X X  X X xxxxx
H ird etések et f e l v e s z

a kiadehivata.
xxxxxxxxxxxxxxxx
D r e z d a i
G á z m o t o r g - y á r  r - t .
Ezelőtt Moritz

motorgyára.
Vezérképviselet

K alm ár Ernő
gépéMménők

Budapest. YI. Podmaniczky-utcza 4„
Telefoa 2246

M ó  tá ro lt1 tm iá d o n  n « *y o ó *b o n .
B éiziz-r gát-, peirewutn-y fcyMáolafcftUfto- 

D ifid , é*> acivófféfeOtoXirak^Költségvetés ét mérnökikiküldég díjtalan. 1

OBLÁT i Ab o l y  k ö n y v *  y o m p á j Ab ó i . SOMBOR.


